

# 2017年3月期 第1四半期決算概要

2016年8月10日



1

## 業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2015年6月期	2016年6月期	前年同期比
売上高	10,572	<b>8,074</b>	△ 2,497
売上総利益	1,659	<b>2,438</b>	778
営業利益	626	<b>1,193</b>	567
営業利益率	5.9%	<b>14.8%</b>	+ 8.9pt
経常利益	832	<b>1,229</b>	396
親会社株主に帰属する 四半期純利益	478	<b>748</b>	270



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2015年6月期	2016年6月期	2015年6月期	2016年6月期
機械・プラント事業	6,161	2,795	688	860
物流システム事業	2,964	3,581	△ 167	245
報告セグメント計	9,125	6,376	521	1,106
その他	1,581	1,841	210	229
調整額	△ 134	△ 144	△ 105	△ 141
合計	10,572	8,074	626	1,193



(単位：百万円)

	2016年3月期	2016年6月期	増減	主な内訳
流動資産	29,995	25,680	※1 △ 4,314	※1 現金及び預金 △ 4,020
固定資産	21,372	24,697	※2 3,324	※2 土地 + 2,852
資産合計	51,368	50,377	△ 990	
流動負債	12,866	11,708	※3 △ 1,157	※3 支払手形及び買掛金 △ 1,078
固定負債	4,125	4,097	△ 28	
負債合計	16,991	15,805	△ 1,186	
純資産合計	34,376	34,571	※4 195	※4 利益剰余金 △ 2,634 自己株式 + 2,867
負債・純資産合計	51,368	50,377	△ 990	

# 連結受注高



(単位：百万円)

		2015年6月期	2016年6月期	前年同期比
受 注 高	機械・プラント事業	5,451	<b>1,635</b>	△ 3,815
	物流システム事業	6,542	<b>4,795</b>	△ 1,746
	その他	506	<b>193</b>	△ 313
	合計	12,499	<b>6,624</b>	△ 5,875

# 連結受注残高



(単位：百万円)

		2016年3月期	2016年6月期	増減
受 注 残 高	機械・プラント事業	13,376	<b>12,216</b>	△ 1,159
	物流システム事業	9,929	<b>11,144</b>	1,214
	その他	820	<b>479</b>	△ 341
	合計	24,126	<b>23,839</b>	△ 286



(単位：百万円)

	2016年3月期 実績	2017年3月期 (通期予想)	増減
売上高	46,572	<b>43,000</b>	△ 3,572
営業利益	3,024	<b>1,300</b>	△ 1,724
経常利益	3,227	<b>1,550</b>	△ 1,677
親会社株主に帰属する 当期純利益	1,906	<b>1,100</b>	△ 806
1株あたり当期純利益 (円)	17.45	<b>10.07</b>	△ 7.38
年間配当金 (円)	5.00	<b>5.00</b>	—
配当性向 (%)	28.6%	<b>49.6%</b>	+ 21.0pt